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Направления подготовки 

Очная  

форма 

Очно-заочная 

форма 

Заочная 

форма 

КЦП ВБ КЦП ВБ КЦП ВБ 

05.03.06 Экология и природопользование  

Экология и природопользование 

Беспилотные авиационные системы в экологии и природопользовании  

(Unmanned Aerial Systems in Ecology and Natural Resource Management ) 

0 
15 

75ИГ 
0 15 0 15 

08.03.01 Строительство 

Автомобильные дороги  
50 3 0 20+5ИГ - - 

08.03.01 Строительство 

Автодорожные мосты и тоннели 
23 3 0 20 - - 

09.03.02 Информационные системы и технологии 

Информационные системы в управлении организацией 
19 10 12 5 0 0 

09.03.03 Прикладная информатика 

Цифровая экономика 
19 10 0 0 0 20 

09.03.03 Прикладная информатика  

Информационное обеспечение бизнес-процессов 
0 0 13 5+20ИГ 0 0 

15.03.02 Технологические машины и оборудование 

Инжиниринг промышленного оборудования в лесном комплексе 
22 3 0 0 25 5 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 

Системы автоматического управления 
0 0 0 17 15 20 

18.03.01 Химическая технология  

Получение и переработка материалов на основе природных и синтетических 

полимеров 

33 5 0 0 0 19 
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18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 

технологии, нефтехимии и биотехнологии  
Прикладная экология и экологическое проектирование 

0 0 0 15+10ИГ 0 0 

19.03.01 Биотехнология  

Технология пищевых и фармацевтических продуктов на основе растительного 

сырья 

20 5 0 0 25 10 

19.03.01 Биотехнология  

Биотехнология, биоинжиниринг пищевых систем и биологически активных 

веществ 

19 5 0 0 0 0 

20.03.01 Техносферная безопасность  

Инженерная защита окружающей среды 
25 10+5ИГ 20 10 20 10 

20.03.02 Природообустройство и водопользование  

Природоохранное обустройство территорий  
25 2 0 0 20 15 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

Кадастр недвижимости 
0 0 0 25 20 20 

23.03.01 Технология транспортных процессов 

Организация перевозок и безопасность движения  
0 0 0 0 15 15 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

Автомобильная техника и сервисное обслуживание 

Эксплуатация, управление и логистика наземного транспорта 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

30 

16 

0 

15 

0 

27.03.02 Управление качеством 

Управление качеством в технологических системах 
19 6 12 8+10ИГ 0 15 

27.03.04 Управление в технических системах 

Комплексные системы безопасности 
0 15 13 8 0 15 

27.03.05 Инноватика  

Управление инновационной деятельностью 
18 6 0 0 0 15 

29.03.03 Технология полиграфического и упаковочного производства 

Технология и дизайн упаковочного производства  

Моделирование, дизайн и технологии упаковочной отрасли  

25 

0 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15 

35.03.01 Лесное дело  

Лесное и лесопарковое хозяйство 
60 15 0 0 33 5 
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по основным образовательным программам высшего образования (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

 

Специальности 

Очная  

форма 

Очно-заочная 

форма 

Заочная 

форма 

КЦП ВБ КЦП ВБ КЦП ВБ 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства  

Специализация «Автомобильная техника в транспортных технологиях» 
30 5 0 0 30 5 

38.05.01 Экономическая безопасность  

Специализация «Обеспечение экономической безопасности хозяйствующих 

субъектов» 

0 0 0 0 0 17 

 

 

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих 

производств 
Технологический менеджмент в лесном бизнесе  

39 3 0 0 30 3 

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих 

производств 

Дизайн и производство мебели и изделий из древесины 

25 5 30 3 20 10 

35.03.05 Садоводство 

Садово-парковое строительство и ландшафтный дизайн 
20 0 0 0 0 0 

35.03.10 Ландшафтная архитектура 

Ландшафтное проектирование и строительство 
50 10 0 0 17 15 

43.03.01 Сервис  

Цифровой маркетинг и бизнес-аналитика 
0 0 0 10+10ИГ 0 0 

43.03.02 Туризм 

Организация туристской и экскурсионной деятельности 
0 18 0 20+25ИГ 22 10 
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по основным образовательным программам высшего образования (МАГИСТРАТУРА) 

 

Направления подготовки 

Очная 

форма 

Очно-заочная 

форма 

Заочная 

форма 

КЦП ВБ КЦП ВБ КЦП ВБ 

05.04.06 Экология и природопользование  

Мониторинг и охрана окружающей среды (не аккредитована) 
0 0 0 0 0 11 

08.04.01 Строительство  

Проектирование, строительство и эксплуатация автомобильных дорог 
0 13 0 12 0 15 

08.04.01 Строительство  

Строительство автодорожных мостов и тоннелей 
0 13 0 0 0 15 

09.04.03 Прикладная информатика  

Прикладная информатика в управлении организационными системами   
0 0 0 0 0 15 

15.04.02 Технологические машины и оборудование  

Машины и оборудование картонно-бумажных производств  
0 0 0 11 0 0 

18.04.01 Химическая технология  

Технология получения и переработки материалов на основе природных и 

синтетических полимеров  

0 0 0 13 0 0 

19.04.01 Биотехнология  

Технология биологически-активных веществ и фармпрепаратов на основе 

растительного сырья  

0 0 0 15 0 0 

20.04.01 Техносферная безопасность  

Промышленная экология и рациональное использование природных ресурсов  
25 5 0 10+5ИГ 25 5 

21.04.02 Землеустройство и кадастры  

Кадастр и управление объектами недвижимости 
0 0 15 0 0 10 

23.04.01 Технология транспортных процессов  

Управление транспортными процессами 
0 0 0 0 0 10 

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов  

Эксплуатация и техническая экспертиза автотранспортных средств 
0 0 0 15 0 0 
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27.04.02 Управление качеством  

Системы управления качеством продукции (не аккредитована) 
5 5 0 0 0 0 

35.04.01 Лесное дело  

Повышение продуктивности лесов  

Государственное и муниципальное управление в области лесных отношений 

10 

0 

10 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

20 

0 

5 

35.04.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих 

производств  

Инженерное управление в лесопромышленном комплексе  

10 5 0 0 0 0 

35.04.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих 

производств  
Технология деревообработки 

10 5 0 0 10 5 

35.04.09 Ландшафтная архитектура  

Ландшафтное строительство  
10 5 0 0 9 6 
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По программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

 

Наименование научной специальности Всего 

Очная форма 

За счет  

федерального 

бюджета 

С оплатой 

стоимости 

обучения  

(по договору) 

1.4.1 Неорганическая химия 3 - 3 

1.5.15 Экология   6 3 3 

2.1.8 Проектирование и строительство дорог, метрополитенов, 

аэродромов, мостов и транспортных тоннелей 
4 - 4 

2.3.3 Автоматизация и управление технологическими процессами и 

производствами 
3 - 3 

2.5.21 Машины, агрегаты и технологические процессы 3 - 3 

2.6.11 Технология и переработка синтетических и природных 

полимеров и композитов 
3 - 3 

2.9.5 Эксплуатация автомобильного транспорта 3 - 3 

4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, 

агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология и таксация 
12 5 7 

4.3.4 Технологии, машины и оборудование для лесного хозяйства и 

переработки древесины 
11 4 7 

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 4 - 4 

5.8.7 Методология и технология профессионального образования 6 3 3 

Итого 58 15 43 
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Очная  

форма 

Очно-заочная 

форма 

Заочная  

форма 
Итого ВСЕГО 

КЦП 

БС 541 100 308 949 

1113 Маг 70 15 64 149 

Асп 15 - - 15 

ВБ 

БС 239 291 285 815 

1097 Маг 61 81 97 239 

Асп 43 - - 43 

ИТОГО: 969 487 764  2210 

 


