

Ректор _____

УТВЕРЖДАЮ:
Платонов Е.П.
15 января 2026г.

ПЛАН ПРИЕМА

в ФГБОУ ВО «Уральский государственный лесотехнический университет»
по основным образовательным программам высшего образования (БАКАЛАВРИАТ)

Направления подготовки	Очная форма		Очно-заочная форма		Заочная форма	
	КЦП	ВБ	КЦП	ВБ	КЦП	ВБ
05.03.06 Экология и природопользование Экология и природопользование Беспилотные авиационные системы в экологии и природопользовании (Unmanned Aerial Systems in Ecology and Natural Resource Management)	0	15 75ИГ	0	15	0	15
08.03.01 Строительство Автомобильные дороги	50	3	0	20+5ИГ	-	-
08.03.01 Строительство Автомобильные мосты и тоннели	23	3	0	20	-	-
09.03.02 Информационные системы и технологии Информационные системы в управлении организацией	19	10	12	5	0	0
09.03.03 Прикладная информатика Цифровая экономика	19	10	0	0	0	20
09.03.03 Прикладная информатика Информационное обеспечение бизнес-процессов	0	0	13	5+20ИГ	0	0
15.03.02 Технологические машины и оборудование Инжиниринг промышленного оборудования в лесном комплексе	22	3	0	0	25	5
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств Системы автоматического управления	0	0	0	17	15	20
18.03.01 Химическая технология Получение и переработка материалов на основе природных и синтетических полимеров	33	5	0	0	0	19

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии Прикладная экология и экологическое проектирование	0	0	0	15+10ИГ	0	0
19.03.01 Биотехнология Технология пищевых и фармацевтических продуктов на основе растительного сырья	20	5	0	0	25	10
19.03.01 Биотехнология Биотехнология, биоинжиниринг пищевых систем и биологически активных веществ	19	5	0	0	0	0
20.03.01 Техносферная безопасность Инженерная защита окружающей среды	25	10+5ИГ	20	10	20	10
20.03.02 Природообустройство и водопользование Природоохранное обустройство территорий	25	2	0	0	20	15
21.03.02 Землеустройство и кадастры Кадастр недвижимости	0	0	0	25	20	20
23.03.01 Технология транспортных процессов Организация перевозок и безопасность движения	0	0	0	0	15	15
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов Автомобильная техника и сервисное обслуживание Эксплуатация, управление и логистика наземного транспорта	0 0	0 0	0 0	0 30	16 0	15 0
27.03.02 Управление качеством Управление качеством в технологических системах	19	6	12	8+10ИГ	0	15
27.03.04 Управление в технических системах Комплексные системы безопасности	0	15	13	8	0	15
27.03.05 Инноватика Управление инновационной деятельностью	18	6	0	0	0	15
29.03.03 Технология полиграфического и упаковочного производства Технология и дизайн упаковочного производства Моделирование, дизайн и технологии упаковочной отрасли	25 0	5 0	0 0	0 0	0 0	0 15
35.03.01 Лесное дело Лесное и лесопарковое хозяйство	60	15	0	0	33	5

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств Технологический менеджмент в лесном бизнесе	39	3	0	0	30	3
35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств Дизайн и производство мебели и изделий из древесины	25	5	30	3	20	10
35.03.05 Садоводство Садово-парковое строительство и ландшафтный дизайн	20	0	0	0	0	0
35.03.10 Ландшафтная архитектура Ландшафтное проектирование и строительство	50	10	0	0	17	15
43.03.01 Сервис Цифровой маркетинг и бизнес-аналитика	0	0	0	10+10ИГ	0	0
43.03.02 Туризм Организация туристской и экскурсионной деятельности	0	18	0	20+25ИГ	22	10

по основным образовательным программам высшего образования (СПЕЦИАЛИТЕТ)

Специальности	Очная форма		Очно-заочная форма		Заочная форма	
	КЦП	ВБ	КЦП	ВБ	КЦП	ВБ
23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства Специализация «Автомобильная техника в транспортных технологиях»	30	5	0	0	30	5
38.05.01 Экономическая безопасность Специализация «Обеспечение экономической безопасности хозяйствующих субъектов»	0	0	0	0	0	17

по основным образовательным программам высшего образования (МАГИСТРАТУРА)

Направления подготовки	Очная форма		Очно-заочная форма		Заочная форма	
	КЦП	ВБ	КЦП	ВБ	КЦП	ВБ
05.04.06 Экология и природопользование Мониторинг и охрана окружающей среды (не аккредитована)	0	0	0	0	0	11
08.04.01 Строительство Проектирование, строительство и эксплуатация автомобильных дорог	0	13	0	12	0	15
08.04.01 Строительство Строительство автодорожных мостов и тоннелей	0	13	0	0	0	15
09.04.03 Прикладная информатика Прикладная информатика в управлении организационными системами	0	0	0	0	0	15
15.04.02 Технологические машины и оборудование Машины и оборудование картонно-бумажных производств	0	0	0	11	0	0
18.04.01 Химическая технология Технология получения и переработки материалов на основе природных и синтетических полимеров	0	0	0	13	0	0
19.04.01 Биотехнология Технология биологически-активных веществ и фармпрепаратов на основе растительного сырья	0	0	0	15	0	0
20.04.01 Техносферная безопасность Промышленная экология и рациональное использование природных ресурсов	25	5	0	10+5ИГ	25	5
21.04.02 Землеустройство и кадастры Кадастр и управление объектами недвижимости	0	0	15	0	0	10
23.04.01 Технология транспортных процессов Управление транспортными процессами	0	0	0	0	0	10
23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов Эксплуатация и техническая экспертиза автотранспортных средств	0	0	0	15	0	0

27.04.02 Управление качеством Системы управления качеством продукции (не аккредитована)	5	5	0	0	0	0
35.04.01 Лесное дело Повышение продуктивности лесов	10	10	0	0	0	0
Государственное и муниципальное управление в области лесных отношений	0	0	0	0	20	5
35.04.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств Инженерное управление в лесопромышленном комплексе	10	5	0	0	0	0
35.04.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств Технология деревообработки	10	5	0	0	10	5
35.04.09 Ландшафтная архитектура Ландшафтное строительство	10	5	0	0	9	6

По программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

Наименование научной специальности	Всего	Очная форма	
		За счет федерального бюджета	С оплатой стоимости обучения (по договору)
1.4.1 Неорганическая химия	3	-	3
1.5.15 Экология	6	3	3
2.1.8 Проектирование и строительство дорог, метрополитенов, аэродромов, мостов и транспортных тоннелей	4	-	4
2.3.3 Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами	3	-	3
2.5.21 Машины, агрегаты и технологические процессы	3	-	3
2.6.11 Технология и переработка синтетических и природных полимеров и композитов	3	-	3
2.9.5 Эксплуатация автомобильного транспорта	3	-	3
4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология и таксация	12	5	7
4.3.4 Технологии, машины и оборудование для лесного хозяйства и переработки древесины	11	4	7
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика	4	-	4
5.8.7 Методология и технология профессионального образования	6	3	3
Итого	58	15	43

		Очная форма	Очно-заочная форма	Заочная форма	Итого	ВСЕГО
КЦП	БС	541	100	308	949	<i>1113</i>
	Маг	70	15	64	149	
	Асп	15	-	-	15	
ВБ	БС	239	291	285	815	<i>1097</i>
	Маг	61	81	97	239	
	Асп	43	-	-	43	
ИТОГО:		969	487	764		<i>2210</i>